
Dodatek č. 7
k

SOUHRNU SMLUVNÍCH DOHOD 
Smlouvě o DÍLO

ze dne 9.7.2015 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21.03.2016, Dodatku č. 2 ze dne 10.12.2019, Dodatku 
č. 3 ze dne 24.09.2020, Dodatku č. 4 ze dne 26.10.2021, Dodatku č.5 ze dne 22.8.2022 a Dodatku č.6 
ze dne 15.11.2022

na veřejnou zakázku: „R6, křiž.I/27 (Petrohrad) hranice kraje -  Lubenec, DSP/IČ/VD-ZDS"
SMLOUVA objednatele č. 07PT-000616/15 

SMLOUVA zhotovitele č. 15-340 
(dále jen „Smlouva")

Uzavřený mezi:

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
zastoupeným: ...... ​.............​............, generálním ředitelem ŘSD ČR 
k podpisu oprávněn: ..... ​.........​.........., ředitel Správy Karlovy Vary
bankovní spojení: ......................... 
IČO: 659 93 390 DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel") na straně jedné

a
zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
zastoupeným ...... ​.............​..............., předsedou představenstva
při podpisu tohoto dodatku zastoupen ...............​.................... na základě plné moci ze dne 17.2.2021 
bankovní spojení: ...............​.........​...............​..........​.......​..............​..... ​......... ​.  
IČO: 452 72 387 DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, v oddílu B, ve vložce 1434
jako správcem Společnosti pro DSP/IČ/VD-ZDS - R6 Petrohrad - Lubenec

zhotovitelem: VIAPONT, s.r.o.
se sídlem: Vodní 258/13, okres Brno-město, 602 00 Brno 
zastoupeným: ...... ​............​.............., jednatelem 
bankovní spojení: ...............​...........​.......​... ​........ ​............................ 
IČO: 46995447 DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8917
jako společníkem Společnosti pro DSP/IČ/VD-ZDS - R6 Petrohrad - Lubenec

zhotovitelem: Pontex, spol. s r.o.
se sídlem: v Praze 4, Bezová 1658, PSČ 147 14

zastoupeným: ...... ​...............​................, jednatelem 
bankovní spojení: ..........​.......​......... ​. . . ​. . . ​........ ​.......................... 
IČO: 40763439 DIČ: CZ40763439
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, v oddílu C, vložka 2994
jako společníkem Společnosti pro DSP/IČ/VD-ZDS - R6 Petrohrad -  Lubenec

1



zhotovitelem: Valbek, spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec
zastoupeným: ...... ​..................​............, jednatelem
bankovní spojení: ...............​..........​.......​... ​........ ​............................
IČO: 48266230 DIČ: CZ48266230
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé.

I.
Rozhodné skutečnosti

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 7. 2015 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je 
realizace služeb dle zadání objednatele v rozsahu a členění v souladu s Položkovým rozpočtem pro 
projektové práce DSP/IČ/VD-ZDS.

2. Smluvní strany dále uzavřely Dodatek č. 1 až č. 6 ke Smlouvě o dílo, kterými byl upravenn rozsah 
předmětu plnění, dílčí termíny plnění a cena díla.

3. Objednatel vyzval dne 7.2.2022 zhotovitele k zahájení plnění části veřejné zakázky VD-ZDS, a to 
části IN.C-D6 Petrohrad-Lubenec (dále „Stavba 1") a části III.C-D6 Lubenec, obchvat II.etapa (dále 
„Stavba 3") se sloučením do jedné dokumentace VD-ZDS. Tato sloučená dokumentace VD-ZDS 
znamená realizaci a zprovoznění „Stavby 1" a „Stavby 3" v jednom časovém úseku resp. okamžiku.

4. S ohledem na požadavek MD ČR na urychlení postupného zprovozňování dálničního tahu D6 
požaduje objednatel upravit sloučenou dokumentaci VD-ZDS tak, aby bylo možno zprovoznit úsek 
D6 Lubenec, obchvat II.etapa před zprovozněním navazujícího úseku D6 Petrohrad-Lubenec.

V této souvislosti je nutné v rámci poskytovaného plnění upravit:
(i) Rozsah předmětu plnění dokumentace VD-ZDS
(ii) Cenu předmětu plnění dokumentace VD-ZDS

5. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změnách Smlouvy, které jsou 
uvedeny v čl. II. tohoto Dodatku. Smluvní strany konstatují, že změna Smlouvy, která je předmětem 
tohoto Dodatku č. 7, nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

II.

Měněná ustanovení Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu uvedených v čl. I., odst. 4. tohoto Dodatku č. 7, se:
(i) rozšiřuje VD-ZDS o stavební objekty SO 3-131 a SO 3-131.1

(ii) mění se cena dílčí části díla „Projektové práce VD-ZDS Stavba 3" dle Smlouvy o dílo takto:

2



Projektové práce VD-ZDS „Stavby 3" na:
Nabídková cena bez DPH:
Cena po Dodatku č.5 bez DPH:
Navýšení ceny dle Dodatku č. 7 bez DPH: 
Cena po Dodatku č.7 bez DPH:
DPH:
Celková cena s DPH:

5.886.850,- Kč
5.927.600, - Kč 

390.000,- Kč
6.317.600, - Kč 

1.326.696,- Kč
7.644.296,- Kč

Podrobný rozpis navýšení ceny dle Dodatku č.7 je uveden v příloze č.1 tohoto Dodatku č.7.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy, pokud svým významem přímo neodporují tomuto Dodatku č. 7, 
zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 7 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál...

3. Dodatek č. 7 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, do tohoto Dodatku č. , a to oběma smluvními stranami. Dodatek č. 7 nabývá účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 7 seznámily a uzavírají jej svobodně a vážně 
a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 7 tvoří přílohy:
Příloha č. 1: Oceněný rozpis služeb -  navýšení ceny dle Dodatku č.7 - VD-ZDS „Stavba 3"
Příloha č. 2: Celková součtová tabulka nabídkové ceny

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

PODEPSÁN 
za objednatele:

PODEPSÁN 
za zhotovitele:
Společnost pro DSP/IČ/VD-ZDS -  R6 Petrohrad-Lubenec

.....​........ 
​..........

Digitálně podepsal 
​..... ​......... ​.......... 
Datum: 2023.02.21 
20:20:16 +01 '00'

. ..........

.................
Digitálně podepsal 
​.............​.................. 
Datum: 2023.02.17 
13:13:46+01'00'

..... ​......... ​.......... ...... ​...........​.............

ředitel ŘSD ČR 
správa Karlovy Vary

předseda představenstva, PRAGOPROJEKT a.s. 
oprávněn podepisovat jménem či v zastoupení 
Společnost pro DSP/IČ/VD-ZDS -  R6 Petrohrad-Lubenec 
na základě plné moci ze dne 12.5.2015

při elektronickém podpisu zastoupen 
​...............​.................... na základě 
plné moci ze dne 17.2.2021

3



„R6, křiž.I/27 (Petrohrad) hranice kraje -  Lubenec, DSP/IČ/VD-ZDS"

Příloha č.1 Dodatku č.7
OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB -  navýšení ceny dle Dodatku č.7 - VD-ZDS „Stavba 3“

služby počet
hodin Kč/hod Cena (Kč)

části A., B., C.
A . P rů v o d n í z p rá v a .. ...... ...​......
B. S o u h rn n á  te c h .z p rá v a .. ...... ...​......

S o u h r.te c h .z p rá v a , č á s t B .8 .5  - B ila n ce  z e m n íc h  hm o t .... ...... .....​......
S o u h rn n á  te c h .z p rá v a , č á s t B .8  - Z O V ...... ...... .....​......

C.1 S itu a č n í v ý k re s  š irš íc h  v z ta h ů .. ...... ...​......
C .2  K o o rd in a č n í s itu a č n í v ý k re s  (M  1:1 00 0 ) .... ...... .....​......
C .3  S itu a c e  s v o d id e l (M  1: 1 00 0 ) .... ...... .....​......

SO D.1 Stavební část
3-131 P ro v iz o rn í n a p o je n í v  km  7 2 ,5 0 0 ...... ...... .....​......

3-131.1 P ro v iz o rn í n a p o je n í v  km  7 2 ,5 0 0  - d o p ra v n í z n a č e n í .... ...... .....​......
180 D o p ra v n ě  in ž e n ý rs k á  o p a tře n í b ě h e m  s ta v b y .... ...... .....​......

820.1 R e k u ltiv a c e  p lo c h  s k lá d e k  a m a n ip u la č n íc h  p á sů  - ú s e k  P e tro h ra d  - L u b e n e c .... ...... .....​......
8 2 0 .2 R e k u ltiv a c e  p lo c h  s k lá d e k  a m a n ip u la č n íc h  p á sů  - ú s e k  L u b e n e c , o b c h v a t- II.e ta p a .... ...... .....​......

F. Soupis prací (včetně Výkazu výměr) .... ...... .....​......
G. Kontrolní rozpočet .... ...... ...​......
I ZTKP .... ...... .....​......
Celkem 390 000



„R6, křiž.I/27 (Petrohrad) hranice kraje -  Lubenec, DSP/IČ/VD-ZDS“

Příloha č.2 Dodatku č. 7

Cena dle SoD z 9.7.2015
Změna 

ceny dle 
Dodatku 

č.1

Navýšení 
ceny dle 

Dodatku č.2

Navýšení 
ceny dle 

Dodatku č.3

Změna 
ceny dle 
Dodatku 

č.4

Snížení 
ceny dle 
Dodatku 

č.5

Změna 
ceny dle 
Dodatku 

č.6

Navýšení 
ceny dle 
Dodatku 

č.7

Celkem cena po Dodatku 
č.5 SoD

Celková součtová tabulka nabídkové ceny . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . ...... . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . ...... . . . . ​. . . . . . . . . . .

D o k lu m e n ta ce  ke  sta v e b n ím u  p o vo le n í ....​......​..... . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . .​......​..... . .​......​..... . .......​..... . . ....​......​..... . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . .

In že n ý rská  č in n o st ke  s ta v e b n ím u  p o v o le n í (b e z m a je tk o p rá v n íh o  

p ro je d n á n í)
. .​......​..... . . . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . ....​..... . . . . . . .​......​..... . . . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . .

V D -Z D S ....​......​..... . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . .​......​..... ......​..... . .......​..... . ......​..... ....​......​..... . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . .

V D -Z D S , sta v b a  1 "R 6 , křiž .I/ 2 7  (P e tro h ra d ) h ra n ic e  k ra je  - Lu b e n e c" ....​......​..... . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . .​......​..... ......​..... . .....​..... . . ....​......​..... . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . .

V D -Z D S , sta v b a  2  "R 6  L u b e n e c, o b ch v a t I.eta pa" ....​......​..... . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . ....​......​..... . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . .

V D -Z D S , sta v b a  3  "R 6  L u b e n e c , o b ch v a t Il.e ta p a " . .​......​..... . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . ....​..... . . .....​..... . ......​..... . .​......​..... .. . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . .

Cena celkem - bez autorského dozoru ....​......​..... . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . .​......​..... . .​......​..... . .......​..... . ......​..... ....​......​..... . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . .

Autorský dozor . .​......​..... . . . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . .​......​..... . . . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . .

Cena celkem bez DPH ... .​......​..... . . . . .​......​..... . .​......​..... . .......​..... . ......​..... . . . .​......​..... . .

DPH (21%) . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . .

Cena celkem včetně DPH . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . .

str. 1/1





Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP) „Stavby 1" ...​.......​.......​. . . ...​.......​.......​. . . ...​.......​.......​. . .
IČ k SP bez majetkoprávního projednání „Stavby 1" .....​.......​. . . .....​.......​. . . ...​. ..
Projektové práce VD-ZDS „stavby 1" ...​.......​.......​. . . ...​.......​.......​. . . ...​.......​.......​. . .
Projektové práce VD-ZDS „stavby 3" .......​.......​. . . .....​.......​. . . .......​.......​. . .

Celkem . .​......​......​... . .​......​......​... . .​... . .​......​......​...
Limit [ % ] ......... .........

Hodnota změn v poměru k původní hodnotě veřejné zakázky [ % ] ....... ....... .......


